
 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

МБОУ Лицей «Физико-техническая школа» 

города Обнинска 

11 классы 

Количество учебных недель для 11 классов – 34  

Количество каникулярных дней в учебном году - 34 

Классы Продолжительность 

учебной недели,  

продолжительность 

урока 

I четверть Осенние 

каникулы 

II четверть Зимние 

каникулы 

III четверть Весенние  

каникулы 

IV четверть 

11 

классы 

6 дней, 

45 минут 

1.09.2023– 

28.10.2023 

8 недель  

29.10.2023 – 

6.11.2023 

10  дней 

7.11.2023 – 

29.12.2023 

8 недель  

30.12.2023 -  

09.01.2024 

11 дней 

10.01.2024– 

23.03.2024 

10 недель  

24.03.2024 – 

31.03.2024 

8 дней 

1.04.2024 – 

25.05.2024* 

8 недель 
Праздничные дни: 

1 сентября 2023 года – День Знаний; 23 февраля 2024 года – День Защитников Отечества; 

8 марта 2024 года – Международный женский день; 

1 мая 2024 – Праздник Весны и Труда; 9 мая 2024 – День Победы;  

10 мая 2024 – перенос с 6 января 2024 года; 
Сроки промежуточной аттестации: 
Зимняя сессия для 11 классов с 21.12.2023 по 29.12.2023 

Каникулярные дни: 24.02.2024, 9.03.24, 29.04.24, 30.04.24, 11.05.24 в связи с Постановлением Правительства РФ «О переносе выходных дней в 

2024 году» 

Промежуточная аттестация в 11 классах проводится с прекращением образовательной деятельности по предметам учебного плана в 
соответствии с Положением «О формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся по основным образовательным программам МБОУ «Лицей «ФТШ» города Обнинска». 

* Дата окончания учебного года для 11-х классов устанавливается на основании приказов Минпросвещения РФ и Рособрнадзора о сроках 

проведения ГИА в 2024 году. 
 

 


