КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

МБОУ Лицей «Физико-техническая школа» города Обнинска

11 классы

Количество учебных недель для 11 классов – 34

Количество каникулярных дней в учебном году - 34

Классы	Продолжительность	I четверть	Осенние	II четверть	Зимние	III четверть	Весенние	IV четверть
	учебной недели,		каникулы		каникулы		каникулы	
	продолжительность							
	урока							
11	6 дней,	1.09.2023-	29.10.2023 -	7.11.2023 –	30.12.2023 -	10.01.2024-	24.03.2024 -	1.04.2024 -
классы	45 минут	28.10.2023	6.11.2023	29.12.2023	09.01.2024	23.03.2024	31.03.2024	25.05.2024*
		8 недель	10 дней	8 недель	11 дней	10 недель	8 дней	8 недель

Праздничные дни:

1 сентября 2023 года – День Знаний; 23 февраля 2024 года – День Защитников Отечества;

8 марта 2024 года – Международный женский день;

1 мая 2024 – Праздник Весны и Труда; 9 мая 2024 – День Победы;

10 мая 2024 – перенос с 6 января 2024 года;

Сроки промежуточной аттестации:

Зимняя сессия для 11 классов с 21.12.2023 по 29.12.2023

Каникулярные дни: 24.02.2024, 9.03.24, 29.04.24, 30.04.24, 11.05.24 в связи с Постановлением Правительства РФ «О переносе выходных дней в 2024 году»

Промежуточная аттестация в 11 классах проводится с прекращением образовательной деятельности по предметам учебного плана в соответствии с Положением «О формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным образовательным программам МБОУ «Лицей «ФТШ» города Обнинска».

* Дата окончания учебного года для 11-х классов устанавливается на основании приказов Минпросвещения РФ и Рособрнадзора о сроках проведения ГИА в 2024 году.